MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA - Nº 0779448 - PGJ, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA,
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Fórum Nacional de Atenção à Saúde Mental no âmbito do Ministério Público,
instituído pelo artigo 18 da Resolução CNMP nº 265, de 03JUL2023;

CONSIDERANDO que todos os Ministérios Públicos devem zelar pelas condições de saúde de
membros e servidores, com vistas ao bem-estar e à qualidade de vida no trabalho;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar para compor a Comissão de Prevenção a Situações de Risco à Saúde Mental:

I - Coordenador: Dr. IGOR NAVES BELCHIOR DA COSTA, Promotor de Justiça.

II - Membro: Dra. FABIANA ZIMMERMANN DOS SANTOS, Coordenadora do Núcleo de Saúde.

III - Membro: WESLEY ALVES FELIPE, Chefe da Seção de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Fábio Bastos Stica

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por FABIO BASTOS STICA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 07/02/2024, às 16:59, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0779448 e o código CRC D35C6312.

19.26.1000000.0000774/2024-64 0779448v3

Expediente em 07/02/2024
DE/MPRR de 08/02/2024, seção
Procuradoria Geral de Justiça, página 07,
Ed. 426.